Datum Lugduni, V. idus Septembris, pontificatus nostri anno tertio.

Nach gef. Mittheilung aus dem eben genannten Bullarium fol. 233, Nro. 137. — Auszug a. a. O.

LVII.

Abtissin Adelheid und der Convent von Baind beurlunden, dass Heinrich von Herlatzhofen, Pfleger der Söhne von Hohenegg, zur Abwaschung der Kleider der Schwestern in Baind eine Stiftung gemacht habe.

Ohne Orts- und Zeitbestimmung (um 1246^o).

In nomine sanete et individ(ue trinitatis amen. Universis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis soror A.) dicta abbatissa in || Bivnde totusque eiusdem (loci conventus benevalere deoque iugiter inbe)rrere. Q(uia res gesta labente tempore labitur a me)moriam, si non fuerit || in scripto redacta, hinc est, quod presentium litterarum tenore cunctis volumus innotes(cere, quod vir discretus dictus H.) de Erlandishovin¹), mi||nister ac provisor filiorum de Hohinegge²), contulit elemosinam ecclesie nostre et omnibus sororibus hic deo in perpetuum famulantibus, scilicet III^{or} marcas argenti, solius dei intuitu et eterne remunerationis respectu. Quam pecuniam gratanter obtulit idem H. sub hac specie conditionis, ut predicta pecunia redigatur in necessarios usus domus nostre ob

remedium et salutem anime dicti H. et uxoris eius et de pecunia nominata procuretur, ut indumenta sororum quater in anno abluantur et, quando competenter et oportune fieri potest, his mensibus abluantur, videlicet Februario, Maio, Iulio, Octobre. Preterea ordinamus et districtè inhibemus omnibus officialibus monasterii tam presentibus quam futuris, ne predictam pecuniam in alteros usus domus transferre vel scripta nostra mutare presumant, que autem contravenire presumpserint in extremo examine de hoc responsuras deo se pro certo sciant. Ut presens pagina locum confirmationis habeat, sigillo domini abbatis de Salem et sigillo nostre parvitas corroboramus.

Nach dem Original der fürstlich salm-reifferscheid-dyck'schen Gutsherrschaft zu Baid. Zwei spitzovale Siegel: 1) des Abts von Salem, bereits S. 47 beschrieben; 2) der Aebtissin von Baid, 48, 30 mm (III. A. 2 a): die stehende Aebtissin, in der Rechten den Krummstab, mit der Linken, wie es scheint, ein Buch vor die Brust haltend; Unschrift: † *Sigillum* ABBATISSE. DE. BIVNDE. — Bei den ersten Zeilen der Vorlage finden sich übrigens nicht unbedeutliche Lücken im Pergament, welche, wie es scheint, durch Mäusefrass entstanden sind; dieselben wurden auf Grund einer Abschrift des S. 439 genannten Baiders Copialbuchs S. 231 durch Einsetzen der betreffenden Worte in () ergänzt.